___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 22 de junho de 2015, Seção 1, página 2.

PORTARIA Nº 1498/SPO, DE 19 DE JUNHO DE 2015.

Renova a autorização da AIRBUS

HELICOPTERS TRAINING SERVICES para

conduzir treinamentos e respectivos exames

teóricos e práticos.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.073948/2015-14,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar, até 25 de junho de 2016, a autorização da AIRBUS HELICOPTERS

TRAINING SERVICES, situada em Aéroport International de Marseille-Provence, 13725, Marignane,

França, para conduzir treinamentos e respectivos exames teóricos e práticos para pilotos brasileiros.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO